ZUSÄTZLICHE KARTEN ZU IHRER GOLD CARD



TEILEN SIE DIE VORTEILE DER GOLD CARD

Ob Zugang zur American Express® Lounge am Wiener Flughafen oder auch die umfassenden Leistungen des Gold Card Versicherungsschutzes – jede zusätzliche Karte ist genau so wertvoll wie die bestehende Gold Card und bietet uneingeschränkt die gleichen Vorteile. Und das Schöne daran: Zwei zusätzliche Karten sind in der Jahresgebühr Ihrer Gold Card inkludiert.

D05114483

AUAS 159015

Bitte senden Sie das vollständig ausgefüllte und unterschriebene Formular **inklusive Kopien der amtlichen Lichtbildausweise** für die Antragsteller der zusätzlichen Karte/n an: American Express Services Europe Limited, Niederlassung Wien, Kärntner Straße 21-23, 1010 Wien

PERSÖNLICHE ANGABEN ZUM BESTEHENDEN GOLD KARTENMITGLIED	
Nachname Gold Karten- nummer 3 7	Vorname
zusätzliche Gold Card 1 (in der Jahresgebühr inkludiert)	
zusatzlicne Gold Card I (in der Janresgebunr inkludiert)	zusatziiche Gold Card 2 (in der Jahresgebuhr inkludiert)
Herr Frau Akadem.	Herr Frau Akadem. Grad
Nachname	Nachname
Vomame/-n	Vorname/-n
Geburts-datum (mind. 18 Jahre)	Geburts-datum (mind. 18) Jahre)
Straße/Nr.	Straße/Nr.
PLZ/Ort	PLZ/Ort
1. Bankgeheimnis, Datenschutz und weitere Erklärungen	
a. Sie erteilen gemäß § 8 Absatz 1 Z 2 Datenschutzgesetz (DSG) die ausdrückliche Zustimmung an uns:	
(i) bestimmte Daten über Sie und/oder das Konto, nämlich Name, Adresse, Geburtsdatum und -ort, E-Mail-Adressen, Telefon- und Telefaxnummern, Daten der zur Identifizierung verwendeten Ausweise (die Personendaten) und Daten über Kartentransaktionen (d. h. über Ort, Zeit und Umsatz von Transaktionen) (die Transaktionsdaten) im Rahmen der Zweckbestimmung des mit Ihnen abgeschlossenen Vertrages und in dem für die Abwicklung des Vertrages erforderlichen und nach den datenschutzrechtlichen Bestimmungen zulässigen Umfang zu erheben und zu verarbeiten;	
(ii) in dem für die Abwicklung des Vertrages erforderlichen und nach den datenschutzrechtlichen Bestimmungen zulässigen Umfang die jeweils nachfolgend genannten Daten nachfolgenden Empfängern zu den jeweils nachfolgend genannten Zwecken zu überlassen:	
 die Personendaten und Transaktionsdaten bestimmten Gesellschaften der American Express Gruppe weltweit (unter americanexpress.at/agb abrufbar) zum Zwecke der Verwaltung und Führung des Kontos; die Personendaten und Transaktionsdaten verschiedenen Dienstleistern zum Zwecke der Vermittlung und der Erbringung von Versicherungsleistungen und Services für zusätzliche Leistungen oder die Durchführung des Vertrages mit Ihnen (unter americanexpress.at/agb abrufbar); die Personendaten und jeweils relevanten Transaktionsdaten der American Express International, Inc., Niederlassung Deutschland, Frankfurt am Main und der American Express Services Europe Ltd. in Großbritannien zum Zwecke der Verhinderung von Betrug; die Personendaten der American Express International, Inc., Niederlassung Deutschland, Frankfurt am Main zum Zwecke der Verwaltung von Bonifikations- oder Versicherungsprogrammen, an denen Sie teilnehmen; die Personendaten und jeweils relevanten Transaktionsdaten Inkassobüros und Rechtsanwälten, um Forderungen, die mit Ihrem Konto verbunden sind, geltend zu machen; die Personendaten und Transaktionsdaten, in dem von Ihnen ausdrücklich genehmigten Umfang, den von Ihnen ausdrücklich genehmigten Empfängern zu den von Ihnen jeweils genehmigten Zwecken; und 	
(iii) Ihre Anrufe bei uns zu Zwecken der Qualitätssicherung zu überwachen und /oder aufzuzeichnen, um ein gleichbleibend hohes Niveau bei Service und Kontoführung zu gewährleisten. Darauf werden wir Sie bei jedem Anruf noch einmal hinweisen und Ihnen die Möglichkeit einräumen, die Aufzeichnung zu untersagen.	
b. Alle oder einzelne Ihrer obigen Zustimmungserklärungen können jederzeit schriftlich gegenüber der American Express Services Europe Limited, Niederlassung Wien, Kärntner Straße 21-23, 1010 Wien widerrufen werden.	
2. Sonstige Bestätigungen und Erklärungen	
Ich/Wir bestätige/-n die Richtigkeit der vorstehenden Angaben und wir beantragen gemeinsam die Ausstellung einer zusätzlichen American Express Gold Karte. Die Unterzeichner haften gesamtschuldnerisch für alle Rechnungsbeträge, die durch die zusätzlichen Karten bis zu ihrer Rückgabe verursacht werden. Für im Fernabsatz geschlossene Verträge gilt das FernFinG, insbesondere das Rücktrittsrecht gemäß § 8 FernFinG. Ich/Wir erteile/n die ausdrückliche Zustimmung, mit der Erfüllung des Vertrages bereits innerhalb der Rücktrittsfrist gem. § 8 Abs. 5 FernFinG zu beginnen. Mit der Unterschrift erkläre/-n ich/wir zudem ausdrücklich, dass ich/wir im Sinne des § 40 (2) BWG auf eigene Rechnung handle/ handeln. Es gelten die Mitgliedschaftsbedingungen (Stand 03/2015) von American Express. Diese sind beigefügt oder unter americanexpress.at/agb abrufbar oder telefonisch unter 0800 900 940 bestellbar. Der Vertrag kommt mit Erhalt der Karte zustande. Nach der Übermittlung des Antrages (inkl. Ausweiskopie/n) wird dem Antragsteller der zusätzlichen Karte/n zum Zwecke der Identifikation gemäß dem Bankwesengesetz ein Postidentifizierungsbrief zugesendet. 3. Rücktrittsrecht	
Ich bin berechtigt, den Rücktritt von meinem Antrag oder vom Vertrag bis zum Zustandekommen des Vertrages oder danach binnen 14 Tagen gegenüber American Express Services Europe Limited, Niederlassung Wien, Kärntner Straße 21–23, 1010 Wien, Fax +43 (0) 1 51511-777 zu erklären. Zur Wahrung der Frist genügt die rechtzeitige Absendung der Rücktrittserklärung (Datum Poststempel oder Fax-Protokoll).	
X	
Datum Unterschrift Gold Kartenmitglied	



Datum

Datum

Unterschrift Antragsteller/-in einer zusätzlichen Gold Card 2

Unterschrift Antragsteller/-in einer zusätzlichen Gold Card 1